



Jerry Adder udstiller sin skulptur »Længsel« i parken ved J.F. Willumsens Museum frem til den 14. september.

Foto: Allan Nørregaard

Kunstens betydning må være op til den enkelte

Fr. b. A. 20/6-09.

Frederikssund Kunstforening og J.F. Willumsens Museum åbnede i torsdags for skulpturudstillingen i parken. Budskabet bag de forskellige værker skal folk selv finde frem til.

FREDERIKSSUND: Et væld af kunstinteresserede mennesker, borgmester Ole Find Jensen og en flæste af kunstnerne selv var mødt op i torsdags, da Frederikssund Kunstforening i samarbejde med J.F. Willumsens Museum åbnede skulpturudstillingen i parken ved J.F. Willumsens Museum.

12 forskellige kunstnere havde sagt ja til at udstille deres skulpturer i parken frem til den 14. september.

De fleste af dem er lokale, der i forvejen har udstillet deres værker forskellige offentlige steder i Frederikssund.

Christian Als og hans kone Birte Als fra Frederikssund har begge en stor interesse for kunst og var mødt op i dagens anledning.

- Det er meget forskellige værker, og det er meget overvældende, sagde Christian Als efter at have taget en tur rundt i parken.

Hans umiddelbare vurdering var, at det var en spændende udstilling, som burde være permanent, men at han ikke så skulpturerne som noget, han kunne finde på at investere i og stille op i sin egen have.

Ægteparret, der går meget op i kunst, har ellers selv en skulptur hjemme i haven.

- Den hedder Bella Donna, og vi har hentet den hjem fra Italien. Vi måtte bare have den, forklarede

Birte Als.

Hun forklarede, at kunst for hende handler om at få en eyeopener.

- Det er ikke hver gang, det sker, men nogen gange ser jeg nogle værker, der åbner op for spørgsmål, som jeg ikke vidste var der. Det bringer noget nyt ind i mit liv, forklarede Birte Als om sin passion for kunst.

Det var ikke alle værker i parken, der formåede at give Birte den følelse, men hun pegede på skulpturen »Hexagon og Skald« af kunstneren Jun-Ichi Inoue som en af dem.

- Når jeg ser den skulptur, undrer jeg mig over, hvorfor der er et brud i den. Hvad er det, der er gået i stykker. Der sker noget inden i mig, forklarede hun.

Jerry Adder er en af de kunstnere, der udstiller en skulptur i parken. Han bor i Skuldelev og har siden 2006 haft et af sine andre værker til offentligt skue oven på Skibby Kino.

Den skulptur, han udstiller i parken, hedder »Længsel«, og ideen bag skulpturen udsprang af en myte fra græsk mytologi, men den dybere betydning bag skulpturen var Jerry Adder ikke meget for at snakke om.

- Folk skal selv danne sig et indtryk og en betydning. Kunst handler om at åbne øjnene for andre måder at se verden på, forklarede han.

Kunstneren Steen Overgaard Madsen fra Frederikssund havde heller ikke noget bestemt, han gerne ville formidle gennem sin kunst.

- Der er ikke noget specielt budskab. Skulpturen afspejler mine egne ideer og tanker, forklarede han om sit værk »De Javu«. Steen Overgaard Madsen har siden 2006 haft en skulptur stående ved Frederikssund Havn.

elsvor